

## Verbandstoffe Preisliste

Die Liste soll Vertragsärzten eine Hilfe sein, einen Überblick über die Preise von Verbandstoffen zu bekommen. Verbandstoffe gehen in das Arzneimittelverordnungsvolumen ein. Für Internisten ohne Schwerpunkt, Internisten mit Schwerpunkt Nephrologie/Angiologie, Chirurgen, Hautärzte, Orthopäden und Hausärzte fließen sie in der Regel in die AT-Bereiche 56 (Mittel zur modernen Wundbehandlung) und 57 (Sonstige Wundbehandlung), für die übrigen Fachgruppen in den AT „Rest“.

- Die Angaben sind ohne Gewähr.
- Bei den aufgeführten Preisen handelt es sich um Apotheken-Einkaufspreise (EK) ohne MwSt. nach Lauer-Taxe (Stand: 1. Mai 2019). Die Liste erhebt keinen Anspruch auf Vollständigkeit. Es handelt sich um die Preise der Erstanbieter, Preise von eventuellen Zweit Anbietern können niedriger ausfallen.
- Die Verbandstoffe der einzelnen Gruppen sind nach aufsteigendem Stückpreis sortiert. Die Sortierung stellt keine Bewertung der Qualität dar. Bei den sonstigen diversen Wundauflagen, die keiner der genannten Produktgruppen zuzuordnen sind, erfolgt die Sortierung alphabetisch.
- Die genannten Stückpreise ergeben sich aus der aufgeführten Packungsgröße.
- Die Nennung bzw. Nichtnennung eines Produktes weist weder auf die Verordnungsfähigkeit noch auf die Wirtschaftlichkeit eines Produktes hin.
- Die Markenzeichen können warenzeichenrechtlich geschützt sein, auch wenn ein Hinweis auf bestehende Schutzrechte fehlt.

### **Variabler Verkaufspreis:**

In der Liste sind die Apotheken-EK nach Lauer Taxe hinterlegt. Krankenkassen und Abgabestellen (z. B. Apotheken, medizinischer Fachhandel) einigen sich vertraglich auf einen Aufschlag. Dieser ist abhängig von Krankenkasse und Abgabestelle. **Für den Verkaufspreis werden dem Apotheken-EK daher Aufschläge und die gesetzliche MwSt. (19 %) hinzugerechnet.**

### **Preise in der Praxisverwaltungssoftware (PVS):**

Seit 1. August 2018 sind im PVS Preise für Verbandstoffe, wie vom Hersteller angegeben, hinterlegt. Es ist jeweils angegeben, ob es sich dabei um Vertragspreise (gemäß § 129 Abs. 5 SGBV) oder eine unverbindliche Herstellerangabe handelt. Bitte beachten Sie, dass die Preise in Ihrer Software daher von den Preisen in der Verbandstoffpreisliste (Apotheken-EK) abweichen. Da die Vertragspreise jedoch auf Basis der Apotheken-EK berechnet werden, stellt die Preisliste eine Orientierungshilfe zur wirtschaftlichen Auswahl von Verbandstoffen dar.

### **Verbandstoffe in der Frühinformation:**

Die Frühinformation wird auf Basis von Daten der Apothekenrechenzentren erstellt. Aus diesem Grund können nur über Apotheken bezogene Verbandstoffe abgebildet werden. Bei Bezug über den medizinischen Fachhandel fließen die Daten anders als bei Abrechnung über die Apothekenrechenzentren nicht in die Verordnungsdaten der Frühinformation Arzneimittel ein.

<b>Hydrokolloidverbände, normal</b>	<b>Hersteller</b>	<b>PZN</b>	<b>Größe</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>Apotheken-EK</b>	<b>Apotheken-EK pro Stück</b>
Ultec pro	Medtronic GmbH	1893276	10 x 10 cm	5	18,98 €	3,80 €
Draco Hydro	Dr.Ausbüttel & Co. GmbH	2745402	10 x 10 cm	10	43,00 €	4,30 €
Traumasive plus	Hexal GmbH	8704278	10 x 10 cm	10	44,95 €	4,50 €
Nobacolloid	NOBAMED Paul Danz AG	985711	10 x 10 cm	5	27,25 €	5,45 €
Askina Hydro	B.Braun Melsungen AG	574356	10 x 10 cm	5	28,50 €	5,70 €
Hydrokolloidaufgabe	Aktivmed GmbH	8775775	10 x 10 cm	10	63,90 €	6,39 €
Nu-Derm	Systagenix Wound GmbH	328249	10 x 10 cm	10	72,75 €	7,28 €
Comfeel plus flexibel	Coloplast GmbH	12342355	10 x 10 cm	10	73,62 €	7,36 €
Suprasorg H standard	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	7402552	10 x 10 cm	8	60,99 €	7,62 €
Hydrocoll	Paul Hartmann AG	4419865	10 x 10 cm	10	81,51 €	8,15 €
Cutimed Hydro B	BSN Medical GmbH	1021406	10 x 10 cm	5	41,13 €	8,23 €
Replicare	Smith & Nephew GmbH	9769794	10 x 10 cm	5	43,64 €	8,73 €
Tegaderm Hydrokolloid	Fresenius Kabi GmbH	6917403	10 x 10 cm	5	44,28 €	8,86 €
Algoplaque	Urgo GmbH	4170408	10 x 10 cm	10	91,39 €	9,14 €
Varihesive E Border HK	ConvaTec Germany GmbH	4474717	10 x 10 cm	5	62,70 €	12,54 €

<b>Hydrokolloidverbände, dünn</b>	<b>Hersteller</b>	<b>PZN</b>	<b>Größe</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>Apotheken-EK</b>	<b>Apotheken-EK pro Stück</b>
Draco Hydro dünn	Dr.Ausbüttel & Co. GmbH	2065446	10 x 10 cm	10	37,85 €	3,79 €
Traumahesive Film	Hexal AG	1796975	10 x 10 cm	10	38,85 €	3,89 €
Askina Biofilm transp.	B.Braun Melsungen AG	7281048	10 x 10 cm	10	45,00 €	4,50 €
Nu-derm thin	Systagenix Wound GmbH	328367	10 x 10 cm	10	57,29 €	5,73 €
Comfeel plus trans.	Coloplast GmbH	12342438	10 x 10 cm	10	59,86 €	5,99 €
Cutimed Hydro L	BSN Medical GmbH	2786571	10 x 10 cm	10	65,97 €	6,60 €
Hydrocoll thin	Paul Hartmann AG	7547670	10 x 10 cm	10	66,54 €	6,65 €
Suprasorb H dünn	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	7402523	10 x 10 cm	8	53,30 €	6,66 €
Tegaderm Hydro.Thin	Fresenius Kabi GmbH	6917509	10 x 10 cm	5	35,53 €	7,11 €
Replicare thin	Smith & Nephew GmbH	9769914	10 x 10 cm	10	75,50 €	7,55 €
Varihesive extra dünn	ConvaTec Germany GmbH	3892654	10 x 10 cm	5	38,20 €	7,64 €
Algoplaque Film	Urigo GmbH	7278106	10 x 10 cm	10	77,01 €	7,70 €

<b>Hydrogel-Auflagen/Verbände</b>	<b>Hersteller</b>	<b>PZN</b>	<b>Größe</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>Apotheken-EK</b>	<b>Apotheken-EK pro Stück</b>
Neoheal Hydrogel Wundauflage	SERIMED GmbH & Co. KG	854239	10 x 10 cm	5	20,90 €	4,18 €
Nobagel Hydrogelverband	NOBAMED Paul Danz AG	12493864	10 x 10 cm	10	56,80 €	5,68 €
Trigopad aqua	MIV Management AG	9945423	10 x 10 cm	10	83,43 €	8,34 €
Hydrosorb Wundverband	Paul Hartmann AG	4426635	10 x 10 cm	5	50,39 €	10,08 €
Intrasite Conformable Gelkompressen	Smith & Nephew GmbH	8653115	10 x 10 cm	10	110,13 €	11,01 €
Suprasob G Gelkompressen	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	11267841	10 x 10 cm	5	62,32 €	12,46 €

<b>Hydrogele, unkonserviert</b>	<b>Hersteller</b>	<b>PZN</b>	<b>Größe</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>Apotheken-EK</b>	<b>Apotheken-EK pro Stück</b>
Decutastar Hydrogel	ADL GmbH	646914	15 g	10	45,45 €	4,55 €
Draco Hydrogel	Dr.Ausbüttel & Co. GmbH	7127560	15 g	10	48,30 €	4,83 €
Curafil	Medtronic GmbH	1893827	15 g	24	139,92 €	5,83 €
Askina Gel	B.Braun Melsungen AG	638665	15 g	10	59,00 €	5,90 €
Aktivmed Hydrogel	Aktivmed GmbH	8775781	15 g	10	66,90 €	6,69 €
Tegaderm Hydrogel	Fresenius Kabi GmbH	6917515	15 g	10	71,55 €	7,16 €
Purilon Gel	Coloplast GmbH	8753555	15 g	10	73,66 €	7,37 €
Cutimed Gel	BSN Medical GmbH	2880040	15 g	10	75,29 €	7,53 €
Hydrosorb Gel	Paul Hartmann AG	3694836	15 g	10	79,24 €	7,92 €
Nu-Gel	Systagenix Wound GmbH	7222554	15 g	10	84,65 €	8,47 €
Urgo Hydrogel	Urgo GmbH	300015	15 g	10	91,12 €	9,11 €
Varihaesive Hydrogel	ConvaTec Germany GmbH	40672	15 g	10	98,70 €	9,87 €
Suprasorb Gel	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	1600630	20 g	10	105,03 €	10,50 €
Intrasite Gel	Smith & Nephew GmbH	7537269	15 g	10	161,19 €	16,12 €

<b>Alginat-Kompressen</b>	<b>Hersteller</b>	<b>PZN</b>	<b>Größe</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>Apotheken-EK</b>	<b>Apotheken-EK pro Stück</b>
Decutastar Alginat	ADL	125753	10 x 10 cm	10	38,20 €	3,82 €
Dracoalgin	Dr.Ausbüttel & Co. GmbH	1003785	10 x 10 cm	10	38,70 €	3,87 €
Akina Sorb Komresse	B.Braun Melsungen AG	2251657	10 x 10 cm	10	46,00 €	4,60 €
Nobaalgin Komresse	NOBAMED Paul Danz AG	752177	10 x 10 cm	10	46,50 €	4,65 €
sterile Ca-Alginat Wundauflage	Aktivmed GmbH	8775048	10 x 10 cm	10	48,95 €	4,90 €
Sorbsan komresse	B.Braun Melsungen AG	7511525	10 x 10 cm	10	49,00 €	4,90 €
BIATAIN Komresse	Coloplast GmbH	1406394	10 x 10 cm	10	57,21 €	5,72 €
Suprasorb A Alginat	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	7402167	10 x 10 cm	8	47,41 €	5,93 €
Tegaderm Alginatkompr.	Fresenius Kabi GmbH	6916881	10 x 10 cm	10	63,24 €	6,32 €
Sorbalon komresse	Paul Hartmann AG	3318949	10 x 10 cm	10	63,51 €	6,35 €
Cutimed Alginatkompr.	BSN Medical GmbH	1179082	10 x 10 cm	10	65,66 €	6,57 €
Algisite M Komresse	Smith & Nephew GmbH	8798670	10 x 10 cm	10	69,26 €	6,93 €
Curasorb Komresse	Convidien Deutschland GmbH	2298601	10 x 10 cm	10	73,15 €	7,32 €
Kaltostad Komresse	ConvaTec Germany GmbH	6965313	7,5 x 12 cm	10	77,80 €	7,78 €
Curasorb ZN	Convidien Deutschland GmbH	1893980	10 x 10 cm	10	79,20 €	7,92 €
Urgosorb Komresse	Urgo GmbH	7626760	10 x 10 cm	10	94,94 €	9,49 €

<b>Kompressen mit überwiegend vertikal absorbierenden Fasern/Hydrofasern</b>	<b>Hersteller</b>	<b>PZN</b>	<b>Größe</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>Apotheken-EK</b>	<b>Apotheken-EK pro Stück</b>
Suprasorb Liquacel	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	8561904	10 x 10 cm	8	73,09 €	9,14 €
Kerracel Faserverband	Crawford Healthcare GmbH	11869652	10 x 10 cm	10	111,84 €	11,18 €
Exufiber gelbildender Faserverband	Mölnlycke Health Care GmbH	10405991	10 x 10 cm	10	115,60 €	11,56 €
Aquacel extra Komresse	ConvaTec Germany GmbH	9078848	10 x 10 cm	10	127,30 €	12,73 €
Durafiber	Smith & Nephew GmbH	283156	10 x 10 cm	10	128,68 €	12,87 €
Urgoclean Komresse	Urgo GmbH	8456277	10 x 12 cm	10	144,20 €	14,42 €

<b>Sterile Folien</b>	<b>Hersteller</b>	<b>PZN</b>	<b>Größe</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>Apotheken-EK</b>	<b>Apotheken-EK pro Stück</b>
Polyskin II	Convidien Deutschland GmbH	2297872	10 x 12 cm	50	104,50 €	2,09 €
Nobaderm	NOBAMED Paul Danz AG	428152	10 x 12 cm	50	116,00 €	2,32 €
Mepore Film	Mölnlycke Health Care GmbH	2381331	10 x 12 cm	10	24,80 €	2,48 €
Bioclusive Plus	KCI Medizinprodukte GmbH	10353136	10 x 12 cm	10	25,47 €	2,55 €
Hydrofilm	Paul Hartmann AG	4601297	10 x 12,5 cm	10	25,69 €	2,57 €
Suprasorb F	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	433012	10 x 12 cm	10	27,68 €	2,77 €
Askina Derm	B.Braun Melsungen AG	7430100	10 x 12 cm	50	147,35 €	2,95 €
Leukomed T	BSN Medical GmbH	1051034	11 x 14 cm	5	16,40 €	3,28 €
Tegaderm 3M Film	3M Medica	2098411	10 x 12 cm	50	171,00 €	3,42 €
Opsite Flexigrid	Smith & Nephew GmbH	3722283	10 x 12 cm	10	37,52 €	3,75 €

Unsterile Folienrollen	Hersteller	PZN	Größe	Stückzahl	Apotheken-EK	Apotheken-EK pro Stück
Hydrofilm roll	Paul Hartmann AG	3535925	5 cm x 10 m	1	20,22 €	20,22 €
Mepore Film roll	Mölnlycke Health Care GmbH	5543573	5 cm x 10 m	1	22,37 €	22,37 €
X-Tratra transparent	Mediset GmbH	6922634	5 cm x 10 m	1	24,00 €	24,00 €
Fixomull transparent R	BSN Medical GmbH	3643158	5 cm x 10 m	1	24,00 €	24,00 €
Opside flexifix	Smith & Nephew GmbH	7478012	5 cm x 10 m	1	24,72 €	24,72 €
Tegaderm roll	Fresenius Kabi GmbH	6917550	5 cm x 10 m	1	25,28 €	25,28 €
Aktivmed Folienverband	Aktivmed GmbH	11277704	10 cm x 10 m	1	34,90 €	34,90 €
Suprasorb F Rolle	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	2650185	10 cm x 10m	1	43,01 €	43,01 €

Silber-Wundauflagen	Hersteller	PZN	Größe	Stückzahl	Apotheken-EK	Apotheken-EK pro Stück
Physiotulle AG	Coloplast GmbH	5481240	10 x 10 cm	10	58,32 €	5,83 €
Atrauman AG	Paul Hartmann AG	2813807	10 x 10 cm	10	70,19 €	7,02 €
Actisorb 220 Silver	Systagenix Wound GmbH	1098774	10,5 x 10,5 cm	10	81,21 €	8,12 €
Urgotuell Silber	Urgo GmbH	4667356	10 x 10 cm	10	83,29 €	8,33 €
Biatain Alginate Ag	Coloplast GmbH	1406833	10 x 10 cm	10	92,09 €	9,21 €
Urgotül SAG	Urgo GmbH	1595538	10 x 12 cm	10	93,01 €	9,30 €
Askina Calgitrol Ag	B.Braun Melsungen AG	8898	10 x 10 cm	10	95,00 €	9,50 €
Melgisorb Ag Kompresse	Mölnlycke Health Care GmbH	1560830	10 x 10 cm	10	97,20 €	9,72 €
Silvercel Kompresse	Systagenix Wound GmbH	32164	10 x 10 cm	10	99,76 €	9,98 €
Tegaderm Alginat Ag	3M Medica GmbH	1178757	10 x 10 cm	10	101,72 €	10,17 €
Suprasorb A+Ag	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	7402196	10 x 10 cm	8	81,40 €	10,18 €
Algisite Ag Kompresse	Smith & Nephew GmbH	3796962	10 x 10 cm	10	114,54 €	11,45 €
Urgosorb Silber	Urgo GmbH	3120087	10 x 10 cm	10	126,27 €	12,63 €
Biatain Ag nichthaftend	Coloplast GmbH	6155028	10 x 10 cm	5	67,52 €	13,50 €

Silber-Wundauflagen	Hersteller	PZN	Größe	Stückzahl	Apotheken-EK	Apotheken-EK pro Stück
Vliwaktiv Ag	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	4862833	10 x 10 cm	10	140,11 €	14,01 €
Aquacel Ag Extra Kompresse	ConvaTec Germany GmbH	9508504	10 x 10 cm	10	151,30 €	15,13 €
Mepilex Ag	Mölnlycke Health Care GmbH	9062681	10 x 10 cm	10	151,70 €	15,17 €
Allevyn Silber nichth.	Smith & Nephew GmbH	9686714	9 x 11 cm	12	193,02 €	16,09 €
UrgoCell Silver nonadäs.	Urgo GmbH	4667379	10 x 10 cm	10	164,62 €	16,46 €
Acticoat	Smith & Nephew GmbH	2760703	10 x 10 cm	5	218,48 €	43,70 €

Aktivkohleverbände	Hersteller	PZN	Größe	Stückzahl	Apotheken-EK	Apotheken-EK pro Stück
Askina Carbosorb	B.Braun Melsungen AG	7267077	10 x 10 cm	10	58,20 €	5,82 €
Nobacarbon	NOBAMED Paul Danz AG	10824133	10 x 10 cm	5	33,00 €	6,60 €
Vliwaktiv	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	4464280	10 x 10 cm	20	151,68 €	7,58 €
Carboflex	ConvaTec Germany GmbH	8591153	10 x 10 cm	10	142,50 €	14,25 €
Carbonet	Smith & Nephew GmbH	3390740	10 x 10 cm	10	210,88 €	21,09 €

Cavity Verbände	Hersteller	PZN	Größe	Stückzahl	Apotheken-EK	Apotheken-EK pro Stück
Cutimed Cavity	BSN Medical GmbH	6080365	5 x 6 cm	10	42,97 €	4,30 €
Biatain Cavity	Coloplast GmbH	4032014	5 x 8 cm	10	59,03 €	5,90 €
Askina Foam Cavity	B.Braun Melsungen AG	2593381	2,5 x 40 cm	10	88,00 €	8,80 €
Tielle Packing	Systagenix Wound GmbH	8697590	9,5 x 9,5 cm	10	115,28 €	11,53 €
Cutimed Cavity	BSN Medical GmbH	6080371	10 x 10 cm	10	127,35 €	12,74 €
PermaForm Cavity	Paul Hartmann AG	3446067	10 x 10 cm	3	48,18 €	16,06 €
Allevyn plus Cavity	Smith & Nephew GmbH	3127089	10 x 10 cm	5	92,68 €	18,54 €



Saugkomperessen steril	Hersteller	PZN	Größe	Stückzahl	Apotheken-EK	Apotheken-EK pro Stück
Nobasorb	NOBAMED Paul Danz AG	12500618	10 x 10 cm	25	6,55 €	0,26 €
Askina Pad	B.Braun Melsungen AG	6646051	10 x 10 cm	10	5,45 €	0,55 €
Vliwazell	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	809575	10 x 10 cm	25	15,66 €	0,63 €
Urgo Pad	Urgo GmbH	1667338	10 x 10 cm	25	16,72 €	0,67 €
Zetuvit	Paul Hartmann AG	2724334	10 x 10 cm	25	17,84 €	0,71 €
Cutisorb	BSN Medical GmbH	2536851	10 x 10 cm	1	0,71 €	0,71 €

Superabsorberkompressen	Hersteller	PZN	Größe	Stückzahl	Apotheken-EK	Apotheken-EK pro Stück
DryMax extra	Mediset GmbH	5528875	10 x 10 cm	10	27,20 €	2,72 €
Askina absorb	B.Braun Melsungen AG	9390451	10 x 10 cm	10	32,50 €	3,25 €
Eclipse	Advancis medical	8840455	10 x 10 cm	20	72,53 €	3,63 €
Zetuvit plus	Paul Hartmann AG	2536259	10 x 10 cm	10	36,94 €	3,69 €
Curea P1	Curea medical GmbH	6563253	10 x 10 cm	10	38,00 €	3,80 €
Tegaderm superabsorber	3M Medica GmbH	9771331	10 x 10 cm	10	38,69 €	3,87 €
Vliwasorb	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	5974681	10 x 10 cm	10	39,14 €	3,91 €
Duramax	Smith & Nephew GmbH	9764420	10 x 10 cm	10	39,90 €	3,99 €
Mextra Superabsorbent	Mölnlycke Health Care GmbH	12513087	12,5x 12,5 cm	10	41,00 €	4,10 €
Biatain super nichthaft.	Coloplast GmbH	1403533	10 x 10 cm	10	68,80 €	6,88 €

<b>Wundgazen und Wunddistanzgitter</b>	<b>Hersteller</b>	<b>PZN</b>	<b>Größe</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>Apotheken-EK</b>	<b>Apotheken-EK pro Stück</b>
<i>Fettgazen mit und ohne Wirkstoff</i>						
Fucidine	Leo Pharma GmbH	1590305	10 x 10 cm	10	7,17 €	0,72 €
Oleo-Tüll classic	Sanofi Aventis GmbH	7051348	10 x 10 cm	10	7,63 €	0,76 €
Sofra-Tüll classic	Sanofi Aventis GmbH	7050768	10 x 10 cm	10	8,18 €	0,82 €
Cuticell classic	BSN Medical GmbH	4979096	10 x 10 cm	10	10,70 €	1,07 €
Nobacutis	NOBAMED Paul Danz AG	2179606	10 x 10 cm	50	54,50 €	1,09 €
Lomatuell H	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	3275602	10 x 10 cm	10	11,25 €	1,13 €
Jelonet	Smith & Nephew GmbH	2782432	10 x 10 cm	10	13,16 €	1,32 €
Grassolind	Paul Hartmann AG	3245630	10 x 10 cm	10	14,71 €	1,47 €
Atrauman	Paul Hartmann AG	3829302	7,5 x 10 cm	10	21,19 €	2,12 €
Adaptik	Systagenix Wound GmbH	1228159	7,6 x 7,6 cm	10	23,09 €	2,31 €
Inadine	Systagenix Wound GmbH	7584211	9,5 x 9,5 cm	10	34,52 €	3,45 €
Cuticerin	Smith & Nephew GmbH	3182384	7,5 x 7,5 cm	50	175,82 €	3,52 €
<i>hydroaktiv beschichtete Gazen</i>						
Physiotulle	Coloplast GmbH	1939498	10 x 10 cm	10	36,60 €	3,66 €
Lomatuell Pro	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	10005116	10 x 10 cm	8	32,68 €	4,09 €
Urgotül	Urgo GmbH	879506	10 x 10 cm	10	45,95 €	4,60 €
<i>silikonbeschichtete Wunddistanzgitter</i>						
Dracotüll	Dr. Ausbüttel & Co. GmbH	8839788	10 x 10 cm	10	25,36 €	2,54 €
Duratouch	Smith & Nephew GmbH	9770188	5 x 7 cm	5	17,36 €	3,47 €
Aktivmed Wunddistanzgitter	Aktivmed GmbH	10546728	10 x 10 cm	10	48,90 €	4,89 €
Atrauman Silicone	Paul Hartmann AG	11666096	7,5 x 10 cm	10	65,01 €	6,50 €

Schäume nichtklebend	Hersteller	PZN	Größe	Stückzahl	Apotheken-EK	Apotheken-EK pro Stück
Draco Foam	Dr.Ausbüttel & Co. GmbH	4350429	10 x 10 cm	10	48,55 €	4,86 €
Askina Foam nicht haftend	B.Braun Melsungen AG	2231548	10 x 10 cm	10	60,00 €	6,00 €
Aktivmed Schaumstoffwundauflage	Aktivmed GmbH	8774913	10 x 10 cm	10	65,90 €	6,59 €
PermaFoam	Paul Hartmann AG	4094328	10 x 10 cm	10	80,22 €	8,02 €
Tielle max	Systagenix Wound GmbH	2088418	11 x 11 cm	10	83,01 €	8,30 €
Biatin Schaumverband	Coloplast GmbH	568232	10 x 10 cm	10	83,47 €	8,35 €
Copa plus Schaumverband	medtronic GmbH	6342026	10 x 10 cm	10	83,50 €	8,35 €
Suprasorb P nichtklebend	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	7402345	10 x 10 cm	8	67,92 €	8,49 €
Tegaderm Foam	Fresenius Kabi Deutschland GmbH	6917159	10 x 10 cm	10	86,07 €	8,61 €
Allewyn nicht haftend	Smith & Nephew GmbH	9686602	9 x 11 cm	12	116,79 €	9,73 €
UrgoCell	Urgo GmbH	4953949	10 x 12 cm	10	113,01 €	11,30 €

Schäume klebend	Hersteller	PZN	Größe	Stückzahl	Apotheken-EK	Apotheken-EK pro Stück
Decutastar Foam Pur	ADL GmbH	3154637	10 x 10 cm	10	40,00 €	4,00 €
Draco Foam haft	Dr.Ausbüttel & Co. GmbH	6681550	12,5 x 12,5 cm	10	61,50 €	6,15 €
Suprasorb P klebend	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	7402351	10 x 10 cm	8	67,14 €	8,39 €
Perma Foam comfort	Paul Hartmann AG	4094392	11 x 11 cm	10	86,81 €	8,68 €
Aktivmed Schaumstoffwundauflage m. Haftr.	Aktivmed GmbH	8775031	12,5 x 12,5 cm	10	89,90 €	8,99 €
Biatin schaum haftend	Coloplast GmbH	1146898	12,5 x 12,5 cm	10	103,70 €	10,37 €
UrgoCell adhäsiv	Urgo GmbH	9008397	10 x 10 cm	10	127,49 €	12,75 €
Aquacel foam adhäsiv	ConvaTec Germany GmbH	9060340	12,5 x 12,5 cm	10	140,70 €	14,07 €
Tielle hydro	Systagenix Wound GmbH	8513839	15 x 15 cm	10	144,11 €	14,41 €
Allewyn haftend	Smith & Nephew GmbH	9686559	12 x 13 cm	12	173,26 €	14,44 €

<b>Silikonschäume nichtklebend</b>	<b>Hersteller</b>	<b>PZN</b>	<b>Größe</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>Apotheken-EK</b>	<b>Apotheken-EK pro Stück</b>
Askina DresSil	B. Braun Melsungen AG	6489189	10 x 10 cm	10	57,00 €	5,70 €
Cutimed Siltec nicht haftend	BSN Medical GmbH	7337984	10 x 10 cm	12	103,26 €	8,61 €
Mepilex	Mölnlycke Health Care GmbH	1603338	10 x 12 cm	5	44,25 €	8,85 €
Allevyn Gentle	Smith & Nephew GmbH	6087373	10 x 10 cm	5	44,71 €	8,94 €
Aquacell Foam non adhäsiv	ConvaTec Germany GmbH	8999799	10 x 10 cm	10	90,40 €	9,04 €

<b>Silikonschäume klebend</b>	<b>Hersteller</b>	<b>PZN</b>	<b>Größe</b>	<b>Stückzahl</b>	<b>Apotheken-EK</b>	<b>Apotheken-EK pro Stück</b>
Askina DresSil Border	B. Braun Melsungen AG	7626352	10 x 10 cm	10	66,83 €	6,68 €
Allevyn Life	Smith & Nephew GmbH	9634019	10,3 x 10,3 cm	10	77,52 €	7,75 €
Cutimed Siltec B	BSN Medical GmbH	10204198	10 x 10 cm	12	101,81 €	8,48 €
Allevyn Gentle Border	Smith & Nephew GmbH	6087456	10 x 10 cm	5	44,59 €	8,92 €
Mepilex border	Mölnlycke Health Care GmbH	9062729	10 x 10 cm	10	89,50 €	8,95 €
Tegaderm Foam adhäsiv	3M Medica GmbH	6917337	14,3 x 14,3 cm	10	118,82 €	11,88 €
Askina DresSil Border	B. Braun Melsungen AG	7626381	15 x 15 cm	10	127,71 €	12,77 €

Sonstige diverse Wundauflagen	Hersteller	PZN	Größe	Stückzahl	Apotheken-EK	Apotheken-EK pro Stück
Aquacel Tamponade	ConvaTec Germany GmbH	7252288	2 x 45 cm	5	94,40 €	18,88 €
Biatain IBU nichthaftend	Coloplast GmbH	4808331	10 x 10 cm	5	60,76 €	12,15 €
Biatain IBU sanft haftend	Coloplast GmbH	4808532	10 x 10 cm	5	60,76 €	12,15 €
Biatain Super nichthaftend	Coloplast GmbH	1403533	10 x 10 cm	10	68,80 €	6,88 €
Cadesorb	Smith & Nephew GmbH	3090009	20 g	1	105,22 €	105,22 €
Mepitac	Mölnlycke Health Care GmbH	3885849	2 x 300 cm	1	17,55 €	17,55 €
Mepitac	Mölnlycke Health Care GmbH	3885855	4 x 150 cm	1	17,55 €	17,55 €
Promogran prisma	Systagenix Wound GmbH	3136668	28 cm	10	141,72 €	14,17 €
Promogran	Systagenix Wound GmbH	2063944	123 cm	5	178,23 €	35,65 €
Silikonpflaster 3M	3M Medica GmbH	9079813	2,5 cm x 5 m	1	12,90 €	12,90 €
Silikonpflaster 3M	3M Medica GmbH	9079836	5 cm x 5 m	1	27,20 €	27,20 €
Suprasorb C	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	433153	8 x 12 cm	5	160,55 €	32,11 €
Suprasorb X	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	3126807	9 x 9 cm	5	72,80 €	14,56 €
Suprasorb X + PHMB	Lohmann & Rauscher GmbH & Co KG	7402397	9 x 9 cm	4	71,11 €	17,78 €
Tegaderm adsorbent	Fresenius Kabi GmbH	6916800	11,1 x 12,7 cm	5	43,58 €	8,72 €
Urgostart	Urgo GmbH	7750253	10 x 12 cm	10	150,73 €	15,07 €
Urgostart Tuel	Urgo GmbH	9722798	10 x 12 cm	10	98,57 €	9,86 €